

УТВЕРЖДАЮ:

Начальник управления благоустройства
Администрации города Иванова

Смирнов А.В.
2013 г.



ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

(локальная смета)

на содержание, ремонт мостов, путепроводов

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость строительных работ 2700,255 тыс. руб.
Средства на оплату труда 675,668 тыс. руб.
Сметная трудоемкость 7002,29 чел. час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 3 квартал 2013 г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуата- ции машин		мате- риалы	Всего	оплаты труда	эксплуата- ции машин в т.ч. оплаты труда	мате- риалы	на единицу	всего
					оплаты труда	в т.ч. оплаты труда							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
1	ТНВ 1.2.8 № 8а	Очистка тротуаров, подходов от снега: рыхлого при толщине слоя до 10 см (100 м2) НР (299885 руб.): 88%=104%*0,85 от ФОТ СП (163573 руб.): 48%=60%*0,8 от ФОТ	6119,19	55,69 55,69			340778	340778			0,63	3855,09	
2	ТНВ 1.2.8 № 8б	Очистка от снега: плотного, примерзшего к асфальту при толщине слоя до 5 см (100 м2) НР (47602 руб.): 88%=104%*0,85 от ФОТ СП (25965 руб.): 48%=60%*0,8 от ФОТ	322,06	167,96 167,96			54093	54093			1,9	611,91	
3	ВрСНиРс_доп.1-05- 023-2	Очистка тротуаров и пешеходных дорожек от снега механической щеткой на тракторе 55-80 л.с. (100 м2) НР (1440 руб.): 94%=110%*0,85 от ФОТ СП (613 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ	715,7	6,19 2,14	6,19 2,14		4430		4430 1532				
4	ТН-17-14-1	Посылка тротуаров противогололедным материалом вручную (100 м2) НР (8777 руб.): 94%=110%*0,85 от ФОТ СП (3735 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ	2637,71	3,54 3,54			9337	9337			0,04	105,51	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
5	ФССЦ-408-0122 Пр. Минрегион от 28.07.09 № 308	Песок природный для строительных работ средний (м3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3 кв. 2013 г. прочие объекты ОЗГП=5,86; ЭМ=5,86; ЗПМ=5,86; МАТ=5,86	26,4	55,26		55,26	1459					
6	ВрСНиРс_доп.1-08-001-3	Погрузка материалов погрузчиками на пневмоколесном ходу с перемещением на расстояние до 10 м: снег, смёт (100 м3) НР (44981 руб.): 94%=110%*0,85 от ФОТ СП (19141 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ	82	1823,57	1823,57 583,56		149533		149533 47852			
7	ВрСНиРс_доп.1-08-005-1 прим.	Погрузка материалов в автотранспортные средства вручную: мнөг, смёт (1 т) НР (23034 руб.): 94%=110%*0,85 от ФОТ СП (9802 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ	504	48,62 48,62			24504	24504			0,55	277,2
8	ФССЦг03-21-01-010 Пр. Минрегион от 20.07.11 №354	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 10 км I класс груза (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3 кв. 2013г. автомобильные перевозки ОЗГП=5,61; ЭМ=5,61; ЗПМ=5,61; МАТ=5,61 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	5544	11,42	11,42		63312		63312			
9	ТН-1-22-2	Очистка лестничных сходов мостов вручную от рыхлого снега (100 м2 очищенной площади) НР (49008 руб.): 94%=110%*0,85 от ФОТ СП (20854 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ	286,1	182,23 182,23			52136	52136			1,9	543,59
10	ТН-1-22-3	Очистка лестничных сходов мостов вручную от плотного снега (100 м2 очищенной площади) НР (3938 руб.): 94%=110%*0,85 от ФОТ СП (1676 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ	15,06	278,14 278,14			4189	4189			2,9	43,67
11	ТНВ 1.2.8 № 7а прим.	Подметание, уборка от мусора тротуаров (100 м2) НР (93419 руб.): 88%=104%*0,85 от ФОТ СП (50956 руб.): 48%=60%*0,8 от ФОТ	5221,72	20,33 20,33			106158	106158			0,23	1201
12	ТН-1-22-1	Очистка лестничных сходов мостов вручную от грязи и мусора (100 м2 очищенной площади) НР (14217 руб.): 94%=110%*0,85 от ФОТ СП (6050 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ	219	69,06 69,06			15124	15124			0,72	157,68

